
Geschäftsstelle

Eisenbahnstr. 3

78315 Radolfzell

05.05.2020

Tarifart Tarife 2020 Tarife 2021 Erhöhung

in € in € in €

Einzelfahrscheine

Erwachsene 1 Zone 2,55 € 2,60 € 0,05 €

2 Zonen 3,90 € 4,00 € 0,10 €

3 Zonen 5,10 € 5,30 € 0,20 €

alle Zonen 6,20 € 6,40 € 0,20 €

Kinder 1 Zone 1,45 € 1,50 € 0,05 €

2 Zonen 2,20 € 2,30 € 0,10 €

3 Zonen 2,70 € 2,80 € 0,10 €

alle Zonen 3,30 € 3,40 € 0,10 €

Vorangemeldete Gruppen Tages-Ticket (ab 10 Personen)

Kinder 1 Kind 1 Zone 2,90 € 3,00 € 0,10 €

je 2.-4. Kind: 2,80 € je weiteres Kind: 2,90 € 0,10 €

1 Kind 2 Zonen 4,40 € 4,60 € 0,20 €

je 2.-4. Kind: 3,10 € je weiteres Kind: 3,20 € 0,10 €

1 Kind 3 Zonen 5,40 € 5,60 € 0,20 €

je 2.-4. Kind: 3,40 € je weiteres Kind: 3,50 € 0,10 €

1 Kind alle Zonen 6,60 € 6,80 € 0,20 €

je 2.-4. Kind: 3,60 € je weiteres Kind: 3,70 € 0,10 €

Tageskarte

Erwachsene 1 Erw 1 Zone 5,10 € 5,20 € 0,10 €

1 Erw 2 Zonen 7,80 € 8,00 € 0,20 €

1 Erw 3 Zonen 10,20 € 10,60 € 0,40 €

1 Erw alle Zonen 12,40 € 12,80 € 0,40 €

je 2.-4. Mitfahrer 5,00 € 5,00 €

1 Erw Mainau-Ticket 28,15 € 28,60 € 0,45 €

2 Erw Mainau-Ticket 51,50 € 51,90 € 0,40 €

Kinder 1 Kind 1 Zone --- 3,00 € ---

1 Kind 2 Zonen --- 4,60 € ---

1 Kind 3 Zonen --- 5,60 € ---

1 Kind alle Zonen --- 6,80 € ---

Monatskarten 

Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 56,50 € 58,00 € 1,50 €

Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 74,80 € 76,70 € 1,90 €

Preisstufe 3 (alle Zonen) 91,80 € 94,00 € 2,20 €

Jahresabonnemente

Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 47,10 € 48,30 € 1,20 €

Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 62,30 € 63,90 € 1,60 €

Preisstufe 3 (alle Zonen) 76,50 € 78,30 € 1,80 €
Senioren (alle Zonen) 45,00 € 46,00 € 1,00 €

Schülermonatskarten (Landkreis entscheidet über Verkaufspreis)

Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 34,25 € 35,10 € 0,85 €

Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 45,20 € 46,40 € 1,20 €

Preisstufe 3 (alle Zonen) 55,60 € 57,10 € 1,50 €

Schülermonatskarten plus

Preisstufe 1 (bis 2 Zonen) 42,30 € 43,40 € 1,10 €

Preisstufe 2 (bis 3 Zonen) 56,00 € 57,50 € 1,50 €

Preisstufe 3 (alle Zonen) 68,70 € 70,40 € 1,70 €

Fahrradkarte 3,50 € 3,50 € 0,00 €

Fahrradkarte einfache Fahrt 2,50 € 2,50 € 0,00 €

Durchschnittliche Erhöhung über alle Tarifarten in %

2,61

gültig ab 01.01.2021

Vorgesehene Fahrpreise im Tarifverbund Hegau-Bodensee


